UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BQL CÁC KHU CÔNG NGHIỆP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BC-BQLKCN  Ninh Thuận, ngày          tháng 01 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả tự kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 5536/KH-UBND ngày 20/12/2022 của UBND tỉnh

về kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận năm 2023,

Ban Quản lý các khu công nghiệp đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số

03/KH-BQLKCN ngày 04/01/2023 về kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật của

UBND tỉnh ban hành thuộc lĩnh vực quản lý Nhà nước của Ban Quản lý các khu

công nghiệp năm 2023.

Sau khi rà soát, kiểm tra Quyết định quy phạm pháp luật do UBND tỉnh

ban hành; Văn bản có chứa quy phạm pháp luật nhưng không được ban hành

bằng hình thức văn bản quy phạm pháp luật; văn bản có chứa quy pháp luật

hoặc có thể thức như văn bản quy phạm pháp luật do cơ quan, người không có

thẩm quyền ban hành khi nhận được yêu cầu, kiến nghị của cơ quan, tổ chức, cá

nhân, Ban quản lý các khu công nghiệp báo cáo kết quả tự kiểm tra như sau:

1. Nội dung kiểm tra.

- Kiểm tra về thẩm quyền ban hành văn bản: gồm thẩm quyền về hình

thức và thẩm quyền về nội dung.

- Kiểm tra về nội dung văn bản.

- Kiểm tra về căn cứ ban hành; thể thức, kỹ thuật trình bày; trình tự, thủ

tục xây dựng, ban hành văn bản.

2. Phương thức kiểm tra.

- Kiểm tra văn bản do cơ quan, người có thẩm quyền ban hành văn bản

gửi đến.

- Kiểm tra văn bản khi nhận được yêu cầu, kiến nghị của các cơ quan, tổ

chức, cá nhân phản ánh về văn bản có dấu hiệu trái pháp luật.

3. Kết quả kiểm tra.

Trong quá trình tổ chức thực hiện tự kiểm tra, rà soát Ban quản lý các khu

công nghiệp không phát hiện văn bản quy phạm pháp luật có nội dung trái với

quy định pháp luật có liên quan thuộc lĩnh vực quản lý Nhà nước của đơn vị.

2

Ban quản lý các khu công nghiệp báo cáo gửi Sở Tư pháp để tổng hợp,

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, NV. TN

 TRƯỞNG BAN

Sử Đình Vinh

		dinhvinh.bqlkcn@ninhthuan.gov.vn
	2023-01-16T15:22:28+0700

		2023-01-16T16:59:18+0700

		2023-01-16T16:59:31+0700

		bqlkcnnt@ninhthuan.gov.vn
	2023-01-16T17:00:04+0700